
1

Obec Nekoř - starosta

Od: Kulturní centrum Letohrad <kultura@letohrad.eu>

Odesláno: pondělí 1. listopadu 2021 13:28

Komu: ic@chocen-mesto.cz

Předmět: Program listopad 2021

KULTURNÍ CENTRUM LETOHRAD 
Předprodej vstupenek v informačním centru 
tel.: 465 622 092, více informací o akcích na: 
www.info.letohrad.eu 
 

Listopad 2021 – knihovna (levé křídlo zámku, 1. patro) 
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ ROSTISLAVA BARTON Ě 
Všechny vystavené fotografie jsou po dohodě s autorem prodejné v jakémkoli formátu a 
provedení.  
Otevřeno v otevírací hodiny městské knihovny. 

Pá 12. 11. 2021, 19.00 hodin – knihovna (levé křídlo zámku, 1. patro) 
AUTORSKÉ ČTENÍ MARTINA VÍDENSKÉHO A JEHO HOST Ů 
Středisko východočeských spisovatelů v Pardubicích a knihovna Letohrad pořádá tradiční 
autorské čtení v rámci 16. ročníku uměleckého maratónu. Vystoupí Radek Vohlídka – básník z 
Hradce Králové, Vladimír Hrdina – básník z Bystrce a Martin Vídenský – básník z Letohradu. 
Pořad hudbou osvěží punk-folková skupina INV. 
Vstupné dobrovolné 

Ne 14. 11. 2021, 19.00 hodin – Orlovna na Orlici 
DIVADLO: Sklen ěný zv ěřinec 
Slavnou hru Skleněný zvěřinec napsal americký autor Tennessee Williams se silně 
autobiografickými prvky ze své vlastní rodiny. S humorem i dojetím a s tou největší upřímností líčí 
život opuštěné matky Amandy v podání Simony Stašové, která svou láskou a touhou udělat své 
děti co možná nejšťastnějšími, nadělá v rodině velikou paseku. 
Vstupné: 390 Kč  
 
Po 22. 11. 2021, 19.00 hodin – Orlovna na Orlici 
POSTEL HOSPODA KOSTEL. Talk show Zbigniewa Jana Cze ndlika 
Obsahem talk show je vyprávění příběhů z jeho života osobního i jiného, podané humorem jemu 
vlastním. V průběhu 90-ti minut se tak dotýká mimo jiné problematiky současného světa, s čímž 
se rád s diváky otevřeně podělí.  
V říjnu 2016 vyšla kniha Zbigniewa Czendlika a Markéty Zahradníkové se stejnojmenným názvem 
Postel hospoda kostel, za níž obdrželi cenu čtenářů v rámci soutěže Magnesia litera 2017. 
Součástí pořadu je autogramiáda těchto knih. 
Vstupné: 250 Kč  
 
Út 23. 11. 2021, 15.00 hodin – knihovna (levé křídlo zámku, 1. patro) 
SETKÁNÍ REGIONÁLNÍCH HISTORIK Ů 
Zveme zájemce z řad veřejnosti na tradiční setkání regionálních historiků. Účastníci mohou 
diskutovat nebo jen poslouchat :-). Téma: Historie kláštera Krasíkov (přednášející František 
Kudláček – podle materiálů od Ladislava Svobody) a Husitství mezi Orlicemi (události husitské 
doby v regionu mezi Tichou a Divokou Orlicí).  
Vstup zdarma 



2

Út 23. 11. 2021, 17.00 hodin – knihovna (levé křídlo zámku, 1. patro) 
MOZKOVÝ JOGGING  
Aktivujte svůj mozek. Vhodné pro každého. Vyzkoušejte, na které podněty a cvičení reaguje váš 
mozek. Každý sám za sebe, výsledky se neporovnávají ani nezveřejňují. Lekci povede trenérka 
paměti III. stupně Martina Wilhelmová. Na lekci je nutné se předem přihlásit v knihovně: 
knihovna@letohrad.cz, tel. 465 621 466, mobil 770 100 183. 
Vstupné: 50 Kč  

St 24. 11. 2021, 18.00 hodin – rotunda zámku 
BESEDA: Povídání o mašinkách 
Mikulášské jízdy ve vzpomínkách. 
Vstupné dobrovolné 
 
Čt 25. 11. 2021, 19.00 hodin – Orlovna na Orlici 
DIVADLO: Frankie a Johnny 
Krásný a uvěřitelný příběh o začátku jedné lásky. 
Johnny v podání Ondřeje Hámy, se právě vrátil z vězení a našel si práci v malé newyorské 
restauraci, kde pracuje i Frankie ztvárněná Terezou Kostkovou. A právě otevřeně prostořeká 
číšnice ho okouzlí. Jednou večer spolu skončí v posteli. A je tady obyčejně neobyčejné ráno. Po 
sérii vtipných slovních přestřelek a nedorozumění svitne jakási naděje. Že by ti dva měli přeci 
šanci…? 
Vstupné: 350 Kč 
 
Ne 28. 11. 2021, 14.00 hodin – městské muzeum 
VÝSTAVA: Váno ční výstava 
Srdečně zveme na tradiční vánoční prodejní výstavu. Přijďte se podívat na zasněžené 
letohradské motivy v obrazech a nakoupit milé dárečky a dekorace. 
Otevřeno: Po, St  8.00–11.00 / 11.30–17.00; Út, Čt, Pá  8.00–11.00 / 11.30–16.00;  
So  8.00–11.00 hodin. Výstava potrvá do 23. 12. 2021. 
Vstupné: 30 Kč / 20 Kč snížené / 70 Kč rodinné 
 
Ne 28. 11. 2021, 14.00 hodin – Václavské náměstí 
TRADICE: Slavnostní rozsvícení váno čního stromu 
Rozsvícení vánočního stromu s jarmarkem, vystoupením dětí ZUŠ Letohrad.  
V 17.00 hod. koncert Karel Gott revival Morava. 
 
Út 30. 11. 2021, 17.00 hodin – knihovna (levé křídlo zámku, 1. patro) 
SEVERNÍ VIETNAM, KAMBODŽA A LAOS V SEDLE SKÚTRU  
Cestopisná přednáška Tomáše Štěpána. Dobrodružná cesta v sedle místních populárních skútrů 
nás zavede do pohraniční oblasti mezi severním Vietnamem a Čínou. Navštívíme místa, kde se 
zastavil čas a stále se tam žije tradičním způsobem života. Pokračovat budeme do Kambodže, 
země se zdrcující minulostí Rudých Khmérů. Nakonec nás čeká divoká část Laosu, kde se 
pokusíme vystopovat poslední slony v pralese. 
Vstupné: 50 Kč 

POKRAČUJE: 
Čt 7. 10.–10. 11. 2021 – městské muzeum 
VÝSTAVA OBRAZ Ů: Břetislav Jüngling 
Výročí 100 let od narození umělce, rodáka z Kunčic. 
Otevřeno: 
Po, St  8.00–11.00 / 11.30–17.00 
Út, Čt, Pá  8.00–11.00 / 11.30–16.00 
So 8.00–11.00 
Vstupné: 30 Kč / 20 Kč / 70 Kč rodinné 
 



3

 
TIP NA VÁNOČNÍ DÁREK: 
Koncert: Písničky bratří Nedvědů, Vojta Nedvěd a kapela Tie Break 11. 1. 2022 v 19.00  
Divadlo: Benátky pod sněhem, 31. 1. 2022 v 19.00  
Koncert: Carmen a jiné lásky, zpívá Andrea Tögel Kalivodová, 9. 2. 2022 v 19.00 
Více informací naleznete na webových stránkách www.info.letohrad.eu, nebo na samostatných 
plakátech. 
 
PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC: 
ZÁBAVA: Mikulášská nadílka  
 
Veškeré akce budou respektovat aktuální vládní opat ření. 
 
Za případné zveřejnění děkujeme. 
 
Kulturní centrum Letohrad 
Václavské náměstí 77 
56151 Letohrad 
IČ: 70964891 
Mobil: 739 454 797 
E-mail: kultura@letohrad.eu 
 
Pokud si nepřejete od nás dostávat další e-maily, napište nám zpět, vaše adresa bude vymazána 
 


